Se declara que en cada publicacion pueden tomar dos Bulas, y ganar duplicadas sus gracias é indulgencias, puesto en ella su nombre diciendo es de (N. N.), la que se conservará con veneracion. La expresada limosna, que se debe contribuir, es de un real. Para ganar las indulgencias han de estar en gracia, y han de rogar por la paz y union de los Gobiernos Católicos, y victoria contra los Infieles.

DIAS EN QUE SE GANA INDULGENCIA PLENARIA.

Los Domingos de adviento, y sus temporas ; la vigilia de Natividad del Señor, y en cada una de las Misas de ésta fiesta. Los tres dias de Rogaciones y Mayo. En las fiestas de San Estéban, San Juan Evangelista, y de los Santos Inocentes. El dia de la Circuncision del Señor, y de la Epifanía. En las Dominicas de Septuagésima, Sexagésima y Quincuagésima. En todos los dias desde el miércoles de ceniza, hasta el fin de cuaresma. En los ocho primeros dias de Resurrección. En las fiestas de San Márcos, y de la Ascension del Señor. En la vigilia y dia de Pentecostes. En los seis dias siguientes al de Pentecostés. El miércoles, viernes y sábado de las temporas de Setiembre. Y en todos los demás de estaciones de Roma.

DIAS EN QUE SE SACA ANIMA DEL PURGATORIO.

La Dominica de Septuagésima. El mártes despues de la Dominica primera de cuaresma. El sábado despues de la Dominica segunda de cuaresma. Las Dominicas tercera y cuarta de cuaresma. El viernes y sábado despues de la Dominica quinta de cuaresma. El miércoles de la octava de Pascua de Resurrección. El jueves y el sábado de la octava de Pentecostés.

Dado en Quito, á 27 de Noviembre de 1859.

José María, Obispo de Pompeyópolis.

José María Freile, Secretario.

IV.

BULA DE LA CRUZADA CONCEDIDA AL ECUADOR.

Pius Papa IX. Ad futuram rei memoriam.

Supplicatum est Nobis nomine Gubernii Reipublicæ Äquatoris, ut incolis Ditionum ejusdem Reipublicæ privilegium Bullæ Cruciatæ denuo de nostra indulgentia concedamus. Nos igitur prosperitati et incremento sacrarum per ea loca Missionum prospicere volentes, attentis expositis et peculiaribus illius Dominici gregis rationibus, hujusmodi votis annuendum ulti censuimus. Quapropter omnes et singulos, quibus nostræ hæ Litteræ favent, a quibusvis Excommunicationis et interdicti aliisque Ecclesiasticis censuris, sententiis et pœnis quovis modo vel quavis de causa latis, si quas forte incurrerint, hujus tantum rei gratia absolventes et absolutos fore centes, auctoritate Apostolica, tenore præsentium, Indultum, quod dicitur Bullæ Cruciatæ, pro Ditione Reipublicæ Äquatoris ad eum tamen modum, qui mox declarabitur, concedimus, tribuimus et impertimus, illudque ad decem annos, a die, quo prima vice publicabitur, computandos, duraturum decernimus. Ad executionem vero hujus Indulti deputamus Venerabilem Fratrem Archiepiscopum et Episcopos Ecclesiarum Reipublicæ Äquatoris, et ubi aliqua vel aliqua ex illis Ecclesiis vacaverint, Vicarios Capitulares in illis canonice deputatos. Hinc Archiepiscopo et Episcopis, seu Vicariis Capitularibus oportunas facultates tribuimus, ut præfato decennio perdurante, unusquisque in commissa sibi Diocesi Bullam seu Indultum illud congruo tempore, postquam nostras hasce Litteras acceperint, et aliis deinde consuetis temporibus publicare, et pagellas, seu ejusdem Indulti gratiarumque et favorum in eo contentorum Summaria edere ac distribuere, et cætera omnia decernere et perficere valeant, quæ necessaria sunt, ut hæc concessio nostra plenum promptumque habeat effectum. Abstinere tamen debebunt in publicatione Indulti Summariisque illius ab enunciando suspensionem indulgentiarum omnium, seu aliarum omnium similium vel dissimilium gratiarum, quæ olim ab Generali Cruciatæ Commissario decerni ita poterat, ut iisdem hi solummodo frui valerent, qui Cruciatæ pagellam accepissent. Hanc enim alias gratias suspendendi facultatem, utpote, mutata nunc temporum causa, minus opportunam, in præsenti concessione volumus exceptam, atque adeo statuimus, ut Christifideles, qui Cruciatæ Indultum non acceperint, destituantur quidem omnibus favoribus eo in Indulto elargitis; sed minime priventur aliis indulgentiis et gratiis, quibus aliter, servatis servandis, frui potuissent. Exceptam pariter ab hac concessione declaramus facultatem illam, qua Christifideles, Cruciatæ Indulto gaudentes, eligere sibi poterant Confessarium quemlibet ex approbatis ab Ordinario loci atque ab illo absolvi ab omnibus casibus eidem Ordinario reservatis, ac non-nullis vicibus etiam a casibus pene omnibus, qui Apostolicæ Sedi sunt reservati. Itaque hæc etiam excipienda erit et delenda facultas in publicationibus Indulti et in ejusdem Summariis, præsentis concessionis vi per Ordinarios edendis. Cæterum ad ejusmodi absolutiones quod attinet, provisum est, nedum facultatibus, quibus Episcopi communi jure potiuntur, sed etiam illis, quibus iidem in Ditione Reipublicæ Äquatoris ab Apostolica Sede donari solent. Jam vero his exceptis, quæ nostris hinc Litteris speciatim immutata aut aliter provisa sunt, renovamus in reliquis omnibus atque ad supradictum tempus denuo concessa decernimus quæcumque habebantur in præcedenti Bullæ Cruciatæ Indulto, quo illarum regionum incolæ ex Sanctæ hujus Sedis concessione fruebantur in novissimo tempore, antequam Hispanica illic

Dominatio cessaret. Ad eleemosynas quod attinet proventusque omnes ex hac memorati Indulti concessione obventuros, toto decennio perdurante, supradicti Venerabiles Fratres, Archiepiscopus et Episcopi, conscientia Reipublicae Praeside, modum statuent, quo eadem obventiones erunt colligendae et administranda. Statuimus autem ac decernimus, ut illae, praeter quinque millia annua scutatorum nummum pro Apostolica Delegatione, quae penes illam Rempublicam propediem instituetur, excipienda, erogentur ex integro in bonum sanctarum Missionum ad Infideles, sive etiam ad Fideles ordinariis Ecclesiae subsidiis carentes, qui intra vel prope fines Reipublicae Aequatoris commorantur. Quod vero attinet ad tertiam earum partem, quae huic Sanctae Sedi est reservata, duas illius partes pro sanctis item Missionibus, ut supra; tertiam autem partem in bonum Seminarii Americani in hac alma Urbe nostra, erecti, erogari mandamus. Et quoniam juxta Constitutionem felicis recordationis Gregorii XV, Praedecessoris nostri, incipientem « *Inscrutabilis Divinae providentiae arcano*, datum X kalendas Junii anno 1622, omnes Missiones per universum orbem, quibus Evangelium et Catholica doctrina praedicatur, curae et auctoritati Congregationis Propagandae Fides sunt demandatae; hinc Venerabilium Fratrum Episcoporum, maxime autem ipsius Metropolitanus Archiepiscopi Quitensis partes erunt, ut ad eamdem Sanctam Congregationem suo tempore accuratam relationem mittat, ex quo necessitates cujusque Missionis et subsidia illis distributa plene innotescant. Haec concedimus et elargimur, volumus et mandamus, non obstantibus speciali etiam et individua mentione dignis, aut derogatione in contrarium facientibus non obstantibus quibuscumque. Quod reliquum est, hortamur omnes, quotquot hujusmodi Indulto usuri sunt, ut quae nostra fuit mens in concedendo, eadem sit illorum in fruendo, videlicet, haec privilegia et gratiae ita adhibeantur, ut in sempiternam animarum salutem faciant: et hac occasione omnibus, qui in Republica Aequatoris sunt, Christifidelibus Apostolicam benedictionem impertimus.

Datum Romae, apud S. Patrum, sub annulo Piscatoris, die 20 Maji 1862, Pontificatus nostri anno decimo sexto. B. Cardinalis Barberinus.

TEXTO CASTELLANO DE LAS LETRAS ANTERIORES.

Pio Papa IX.

Para perpetua memoria. Habiéndosenos suplicado, á nombre del Gobierno de la República del Ecuador, que por nuestra benignidad concedamos de nuevo á los que habitan en territorio de la misma República, los privilegios de la Bula de la Cruzada; Nos, atentas las expuestas y peculiares condiciones de aquella grey del Señor, y queriendo mirar por la prosperidad é incremento de las santas Misiones en aquellos lugares, juzgamos que se debia convenir de buena voluntad con estos deseos. Por tanto, absolviendo, con solo éste objeto, de cualquier Excomunión, entredicho y demás censuras, sentencias y penas Eclesiásticas, de cualquier modo y por cualquier causa pronunciadas, á todos y á cada uno, á quienes éstas nuestras Letras favorecen, si en algunas han incurrido, y considerándolos absueltos; con Nuestra autoridad Apostólica, por el tenor de los presentes, y en el modo, que despues declararemos, concedemos, atribuimos, comunicamos, por el tiempo de diez años, que se han de contar desde el dia de la primera publicacion, á la República del Ecuador, el Indulto llamado *Bula de la Cruzada*. Para la ejecucion de éste Indulto deputamos á nuestros Venerables Hermanos, el Arzobispo y los Obispos de las Iglesias de la República del Ecuador; cuando alguna ó algunas de aquellas Iglesias hayan vacado, á los Vicarios Capitulares deputados canónicamente en ellas. En consecuencia concedemos al Arzobispo y á los Obispos, ó á los Vicarios Capitulares, facultades